
 
 

Zápis z kolegia d ěkana FŽP ze dne 12. 3. 2013  
 
Přítomni: PhDr. Benda, Mgr. Bogan, Doc. Janoš, Doc. Loučka, Ing. Neruda, Ing. Novák, Ing. 

Popelka, Ing. Richter, Mgr. Vojtíšek, Prof. Vráblíková 
Omluveni:  Mgr. Marková – sl. cesta 
      
Bod č. 1. – Informace z rektorátu:      
• Postupně byly doručeny 2 návrhy rozpočtu UJEP na rok 2013 – 1. návrh  byl výší pro FŽP 

alokovaných prostředků téměř shodný s rozpisem na rok 2012, 2. návrh  byl krácen o 2,4 mil. 
Kč v ukazateli „K“. Jelikož snížení se dotklo 4 fakult, které se vůči tomuto poklesu ohradily, je 
svoláno mimořádné kolegium rektora UJEP na 13. 3. 2013 od 7:30 h. Zde bylo oznámeno, že 
platí varianta 2 ., neboť ve variantě 1. byla chyba ve výpočtu způsobená nedodržením 
schválené metodiky rozdělení prostředků. 

      
Bod č. 2. Studijní obory  
• Příprava reakreditace – jmenování zodpovědných osob a pracovních týmů: 

- OŽP – Doc. Blažková (doc. Vráblík) + KPV 
- OŽPP – prof. Söhnel (Ing. Richter) + KTEV 
- VH – Doc. Slavík (Ing. Neruda) + KPV a KTEV 
- OH – prof. Kepák (doc. Svoboda) + KTEV 
- RK – prof. Vráblíková (doc. Cudlín) + KPV 
- Ph.D. – doc. Janoš (Dr. Grygar) + KTEV a ÚAnCh AV Řež 

Garantům byl rozeslán časový harmonogram postupu prací na reakreditaci jednotlivých studijních 
oborů. Z rektorátu byly doručeny připomínky k jednotlivým garantům oborů s ohledem na výsledky 
uvedené v RIV – viz rozeslaný doklad. 
 
Bod č. 3 Přijímací řízení do akademického roku 2013/2014  
• Postupně jsou doručovány přihlášky ke studiu – viz doklad. 
    
Bod č. 4 Úvazky, rozvrhy a personální zajišt ění výuky, financování kateder 
• Financování kateder – provozní prostředky – viz doklad. 
• Dle výsledků přijímacího řízení je nutné počítat s korekcemi rozvrhu dle rozhodování 

o otevření konkrétních studijních oborů a předmětů s dopadem do pracovních úvazků. 
• Písemné zpracování pravidel tvorby rozpočtu na rok 2013 – rozdělení na položky: 

- mzdy - 1/3 za odučené hodiny, 2/3 za studentokredity (přepočet dle rozvrhu LS – 
Z.: děkan ) 

- provoz – základem skutečnost roku 2012 (Z.: tajemník ) 
- institucionální prostředky za VV – dle výkonů jednotlivých kateder 

 Různé:  
Děkan  
- Kontrola Ph.D. oboru pracovní skupinou  AK proběhla 26. 2. 2013 úspěšně – viz rozeslaný 

zápis Prof. Sehnala. 
- VR FŽP – projednání Aktualizace DZ (před dokončením), Výroční zprávy (rozpracována) 

a kontroly Ph.D. studia (EACh+RK). Termin konání VR FŽP: 16.4.2013 od 10:00 hod ., č.dv. 
211 

- Budova „A“ – 13. 3. 2013 proběhne další jednání k uzavřením rozdělení ploch mezi fakulty.  
- Spolchemie - Ing. Kubíček – možnosti spolupráce v oblasti analytiky, VV a DP byly 

projednány 7. 3. 2013. 
- Projekt Centra kompetence „Uhlí – těžba, využití, souvislosti“ (koordinace Prof. Jílková – viz 

doklad). Rozpracovat možnosti zapojení FŽP (KPV, KSPV, KIG, KTEV) – zpracovat 
kompaktní návrh v koordinaci s Př.F, VUHU a SD Chomutov, ZÚ Ústí n.L. (MUDr. Rychlíková) 
– koordinační schůzka proběhla – sjednocení struktury a obsahu jednotlivých „balíčků“- 
Z.: Ing. Neruda  

- Je jednáno o zapojení pedagogů do projektu OP VK Př.F „Mezioborové vazby a podpora 
praxe v přírodovědných a technických studijních programech UJEP (reg.č. 
CZ.1.07/2.2.00/28.0296). Koordinace: Doc. Janoš .    



 

 2 

- Stránky MŽP – Financování ochrany ŽP ( www.mzp.cz/cz/narodni_programy ) nebo 
(www.mzp.cz./cz/fondy_programy_eu) s výzvami (spoluúčast obvykle 10%) – myslet na to, co 
bude po ENVIMODu! 

- Mag. města Most, odb. ŽP - informace – publikace „Mýty a fakta“ – obsáhlý souhrn 
faktografického materiálu o ŽP. 

- Projednány možnosti spolupráce s ředitelem SŠST v Ústí n.L. – K.Březně – příprava rámcové 
smlouvy (Z.: Ing. Neruda ) 

- Ing. Rubáš - Dozorový audit k ISO 14001 ve 2.Q. 2013 (22.500,- Kč bez DPH) 
    
PhDr. Benda 
- AS FŽP – námět na jednání – řešení vysokého propadu studentů 1. roč. studia (1CHEM). 
- Organizace provozu v letních měsících – zajištění max. výběru ŘD. Z.: ved. kateder, 

tajemník.  
- Úprava okruhů pro státnice – realizace do 31/3/2013 , Z.: ved. kateder a garanti p ředmětů. 
 
Ing. Novák 
- Multimediální prezentace v Mostě je realizována. 
- Windows expert končí (4/2014) – nutná postupná výměna SW i PC asi z 80 %. Zahrnout do 

rozpočtu! 
          
Ing. Popelka  
- Zveřejňování změn ve výuce má přednost, zdržuje ostatní práce s provozem PC. 
- Hodnocení výsledků VaV v r. 2014 – 2017 – změny – seznámení pedagogů o novém 

hodnocení: 
- jen publikace v časopisech s IF, 
- historici mohou mít zahrnuty i knihy a recenzované publikace, 
- patenty,  
- výzkumné granty – získané objemy peněz, 
- IGA ani metodiky nebudou hodnoceny, 
- excelentní výsledky za univerzitu – samostatné hodnocení, odměna navíc. 
Připomínky předávat jen prostřednictvím RVŠ a ČK Rektorů, VR AV ČR nové zásady odmítla.  

- SOFTWARE „Statistika“ – nákup jen pro omezený počet pracovníků, do týdne předat 
požadavky KIG! 

    
Doc. Janoš  
- OBDPro bylo uzavřeno, předávací soubor zpracováván, opravy jsou dosud možné! 
- IGA – některé granty přečerpané jiné nedočerpané – vyrovnání mezi granty není možné! 

Čerpání prostředků řešiteli bude nutné předkládat již v 11/2013! 
- GAČR a OP VaVPI – nové výzvy. 
- Centrum kompetence v přípravě (materiálový výzkum). 
 
Mgr. Bogan  
- Bez připomínek. 
 
Mgr. Vojtíšek  
- Limity mezd – rozdělení v rámci fakulty – dotace na studenta, na IGA a na výzkum. Pro dělení 

mezd využít loňská pravidle –1/3 odučené hodiny a 2/3 studentokredity (aktualizace – děkan) 
- Školení řidičů bude v červnu.  
 
Mgr. Marková 
- Bez připomínek. 
 
Ing. Neruda  
- ČM komora pozemkových úprav – připravováno jednání na Novotného lávce, pozvánky 

budou doručeny 
- Městská zeleň II – seminář se studenty RK FŽP a HTW Drážďany – výsadba stromů v Brné 
- Využití reklamy ve vozidlech MHD. 
 



 

 3 

 
Prof. Vráblíková 
- Zrušení vybraných PVP – předáno proděkanovi pro studium. 
- Prostředky na výzkum byly specifikovány. 
- Kancelářské potřeby – objednávka sekretářkami byla předána. 
- Vedení závěrečných prací – zlepšit rozdělení mezi katedry. 
- Doc. Kočík z TU Zvolen – návštěva v 3/2013 – účast na výuce a cvičeních. 
- Změny ve smlouvách od 2/2013 – dle výplatních lístků drobné nesrovnalosti (?), prověřit!    
 
Doc. Lou čka  
- Bez připomínek 
 
 
Příští kolegium bude v úterý 26. 3. 2013 od 13:00 hod., KV 211. 
 
 
Zapsal: Ing. M. Richter, děkan     
 


